



PROPOSTA DE PREÇOS

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ/CE

INFORMAÇÕES DO PROCESSO LICITATÓRIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ/CE
(COMISSÃO DE PREGÃO)
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0005/2022
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR LOTE
DATA DE ABERTURA: 03 DE MARÇO DE 2022
MODO DE DISPUTA: ABERTO
ENDEREÇO ELETRÔNICO: BLL
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

DADOS DA EMPRESA

Razão Social: Abastece Comércio de Artigos de Escritório, Limpeza e Gêneros Alimentícios Ltda.
CNPJ: 13.298.511/0001-83
Inscrição Municipal: 258440-9
Inscrição Estadual: 06.555.453-1
Endereço: Rua E, Loteamento Cajazeiras II, N°92, Loja 05 - Cajazeiras (Fortaleza)
E-mail: abastece.distribuidora@hotmail.com
Fone/Fax: (85) 3273-2070
BANCO: BANCO DO BRASIL (BB) AGÊNCIA: 13692 CONTA BANCÁRIA: 49000-8

SÓCIO ADMINISTRADOR

Nome: Francisco Araújo Lima Filho Identidade: 1.311.096 - SSP-CE CPF nº 113.809.853-15
Nacionalidade: Brasileiro Naturalidade: Jaguaribe-Ce
Estado Civil: Casado
Profissão: Contador
Endereço: Marcondes Pereira 667 Ap 81 - Dionísio Torres - Fortaleza/CE
Telefone: (85) 9 9737-9010
Email: abastece.distribuidora@hotmail.com
Cargo/Função: Sócio Administrador

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE A SEREM DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ADMINISTRAÇÃO, EDUCAÇÃO, SAÚDE E TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ.

LOTE 06						
ID	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
132	PINCEL ATÔMICO CORES VARIADAS	UNIDADE	793	BRW	R\$ 2,93	R\$ 2.323,49
133	PINCEL PARA TINTA GUACHE Nº 8	UNIDADE	237	CONDOR	R\$ 2,46	R\$ 583,02
134	PINCEL PARA QUADRO BRANCO CORES VARIADAS RECARREGÁVEL CX. C/ 12 UND	CAIXA	1052	MASTERPRINT	R\$ 34,50	R\$ 36.294,00
135	PINCEL PARA QUADRO BRANCO AZUL - ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL PLÁSTICO, PONTA NYLON	UNIDADE	10	BIC	R\$ 5,41	R\$ 54,10
136	PINCEL PARA QUADRO BRANCO PRETA - ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL PLÁSTICO, PONTA NYLON	UNIDADE	10	BIC	R\$ 5,41	R\$ 54,10
137	PINCEL DE PELO ESCOLAR P/PINTURA Nº 06 - ESPECIFICAÇÃO: PADRÃO DE QUALIDADE "A"	UNIDADE	20	CONDOR	R\$ 2,27	R\$ 45,40
138	PINCEL DE PELO ESCOLAR P/PINTURA Nº 10 - ESPECIFICAÇÃO: PADRÃO DE QUALIDADE "A"	UNIDADE	20	CONDOR	R\$ 2,79	R\$ 55,80
139	PINCEL DE PELO ESCOLAR P/PINTURA Nº 12 - ESPECIFICAÇÃO: PADRÃO DE QUALIDADE "A"	UNIDADE	20	CONDOR	R\$ 3,13	R\$ 62,60
140	PINCEL DE CERDA PARA PINTURA EM TELA Nº 12	UNIDADE	20	CONDOR	R\$ 3,13	R\$ 62,60
141	PINCEL DE CERDA PARA PINTURA EM TELA Nº 14	UNIDADE	20	CONDOR	R\$ 3,76	R\$ 75,20
142	PINCEL DE CERDA PARA PINTURA EM TELA Nº 16	UNIDADE	20	CONDOR	R\$ 4,48	R\$ 89,60
TRINTA E NOVE MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS						R\$ 39.699,91



LOTE 11

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
229	ESTILETE FINO	UNIDADE	230	MASTERPRINT	R\$ 1,61	R\$ 370,30
230	ESTILETE LARGO	UNIDADE	254	MASTERPRINT	R\$ 1,92	R\$ 487,68
231	TESOURA DE PICOTAR TAMANHO PEQUENO	UNIDADE	17	CIS	R\$ 6,21	R\$ 105,57
232	TESOURA DE PICOTAR 12 CM, 4 LÂMINAS	UNIDADE	4	MUNDIAL	R\$ 8,51	R\$ 34,04
233	TESOURA DE PICOTAR GRANDE	UNIDADE	17	CIS	R\$ 26,58	R\$ 451,86
234	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA	UNIDADE	1184	BRW	R\$ 2,10	R\$ 2.486,40
235	TESOURA UNIVERSAL 21CM LÂMINAS EM AÇO INÓX E PEGAS EM PLÁSTICO (CABO PRETO)	UNIDADE	197	BRW	R\$ 11,95	R\$ 2.354,15
SEIS MIL, DUZENTOS E NOVENTA REAIS						R\$ 6.290,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

QUARENTA E CINCO MIL, NOVECENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS	R\$	45.989,91
--	------------	------------------

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ENGLOBAL TODAS AS DESPESAS COM CUSTOS RELATIVOS A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, COMO TAMBÉM SALÁRIOS, TRANSPORTE, TRIBUTOS, IMPOSTOS, CONTRIBUIÇÕES FISCAIS, PARAFISCAIS OU TAXAS, INCLUSIVE, PORVENTURA COM SERVIÇOS TERCEIROS, QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO VALOR E VENHAM A ONERAR O OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS CIÊNCIA CLARA DE TODOS OS TERMOS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, EM ESPECIAL QUANTO À ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS E AS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO, COMPETIÇÃO, JULGAMENTO E FORMALIZAÇÃO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL, BEM COMO A ACEITAÇÃO E SUJEIÇÃO INTEGRAL ÀS SUAS DISPOSIÇÕES E À LEGISLAÇÃO APLICÁVEL, NOTADAMENTE ÀS LEIS FEDERAIS Nº 10.520/02 E 8.666/93.

DECLARAMOS SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS, QUE É EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO § 4º DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06. CASO SE ENQUADRE NESTA CONDIÇÃO.

DECLARAMOS PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NESTE EDITAL.

DECLARO, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA É AUTÊNTICA.

A PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE PELO LICITANTE E O CONTEÚDO DA PROPOSTA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUIMOS NUNHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO

Fortaleza/CE, 03 de março de 2022

FRANCISCO
ARAUJO LIMA
FILHO:11380985
315

Assinado de forma
digital por FRANCISCO
ARAUJO LIMA
FILHO:11380985315
Dados: 2022.03.04
08:36:55 -03'00'